ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
г. Томск                                                                                                           «__» ________  202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Туристско-экскурсионное предприятие «Томсктурист», в лице директора Игошина Вадима Николаевича, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и _________________________,  в лице _________________, действующего на основании _____, именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ гостиничные номера и дополнительные услуги в гостинице «Спутник», расположенной по адресу г. Томск, ул. Белинского, 15, для размещения клиентов ЗАКАЗЧИКА с __ ______ 202_ г. по __ ______ 202_ г. на условиях настоящего договора и по ценам, указанным в приложениях к нему.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

· Бронировать номера в соответствии с заявками ЗАКАЗЧИКА и условиями настоящего договора.

· Подтверждать бронирование ЗАКАЗЧИКА в письменном виде в течение 24 часов со времени получения заявки по факсу или электронной почте.

· Обеспечить готовность номеров к заезду клиентов ЗАКАЗЧИКА после установленного в отеле времени размещения.

· Установить время размещения 12:00 и время выезда 12:00.

· Ранний заезд до расчетного часа (12-00) оплачивается с 06-00 до 12-00 по часам пропорционально стоимости номера в сутки (1 час = стоимость номера/24 часа), с 00-00 до 06-00 оплачивается за половину суток.

· Поздний выезд после расчетного часа до 18-00 оплачивается по часам пропорционально стоимости номера в сутки (1 час = стоимость номера/24 часа), после 18-00 оплачивается половина суток.

· Информировать ЗАКАЗЧИКА об изменениях цен не позднее, чем за 10 дней до их вступления в силу.

· В течение трех рабочих дней после выезда гостя предоставить акт выполненных работ

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

· Бронировать номера в соответствии с установленными в отеле правилами и условиями настоящего договора, указывая в заявках на бронирование фамилии клиентов ЗАКАЗЧИКА, дату и время приезда и отъезда, категорию номера и форму оплаты за проживание и дополнительные услуги.

· Аннулировать сделанные бронирования в случае не заезда клиента ЗАКАЗЧИКА не позднее, чем за 24 часа до запланированной даты его размещения в гостинице.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Стоимость услуг определяется в рублях и составляет ______,00 рублей.
3.2. ЗАКАЗЧИК переводит на счет ИСПОЛНИТЕЛЯ предоплату в размере ______,00 (_______) руб. 00 коп. по приему и обслуживанию клиента ЗАКАЗЧИКА на основании выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ счета не позднее 2 (двух) рабочих дней после выезда клиентов ЗАКАЗЧИКА. Оплатой считается зачисление денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.3. Стоимость услуг определяется в рублях и указывается в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ НЕ БЕРЕТ с ЗАКАЗЧИКА оплаты за бронь номеров.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность с действующим законодательством РФ.

4.2. ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить 100% стоимости одного дня проживания ИСПОЛНИТЕЛЮ если ЗАКАЗЧИК не произвел аннуляцию бронирования за 24 часа (в зависимости от количества забронированных номеров) до расчетного часа даты заезда или клиент ЗАКАЗЧИКА не заехал.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ, ИЗМЕНЕНИЕ И РАСПОРЯЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Споры, разногласия и требования, которые могут возникать между сторонами из настоящего договора или в связи с ним, по возможности, решаться путем переговоров. В случае, если споры, разногласия и требования не могут быть решены путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде по местонахождению ответчика.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон и в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ.

5.3. В случае досрочного прекращения или окончания срока его действия, договор признается действующим до момента окончания исполнения сторонами обязательств, возникших в момент исполнения настоящего договора.

5.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5.5. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до исполнения всех требований настоящего договора.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «ТЭП «Томсктурист»

Ю.А.: 634029, г. Томск, ул. Белинского, д. 15

П.А.: 634029, г. Томск, ул. Белинского, д. 15

Тел./факс: (3822)52-21-21/53-37-38

ИНН 7018046305 КПП 701801001

р/с 40702810364030102324

в Томское Отделение №8616 ПАО «Сбербанк» г. Томск

к/с 30101810800000000606

БИК 046902606

ОГРН 1027000864494

ОКПО 04822472

ОКАТО 69401363000

admin@tomskturist.ru
Директор
____________________ / Игошин В.Н./

[image: image2.png]

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
ООО «ТЭП «Томсктурист», 634029, г. Томск, ул. Белинского, 15, Тел. (3822) 526-660, 526-811, ИНН 77018046305  КПП 701801001 ОГРН 1027000864494 Томское Отделение № 8616 ПАО "Сбербанк"  г. Томск р/с 40702810364030102324

к/с 30101810800000000606
   БИК  046902606
[image: image1]

Тарифы на проживание
в гостинице «Спутник» с 01 февраля 2023 года

(цены указаны без стоимости питания)*

	Категория номера
	S, м2
	Один гость

за сутки, руб.
	Два гостя

за сутки, руб.
	Три гостя

за сутки, руб.

	Номера Высшей категории – «Студия»

Длительное проживание (от 5 сут) – скидка 10%

	Основной тариф
	Основной тариф
	Основной тариф

	Апартаменты

(номер с кухней)
	36
	3500
	4000
	___

	Номера Перовой категории – «Стандарт»

Длительное проживание (от 5 сут) – скидка 10%

	Стандарт двухкомнатный
	36
	3500
	4000
	4500

	Стандарт однокомнатный
	27
	3000
	3500
	___

	Бюджет одноместный
	12
	2300
	___
	___

	Бюджет двухместный
	14
	2300
	2800
	___

	Номера Эконом класса с санузлом в секции

	Основной тариф
	Основной тариф
	Основной тариф

	Одноместный эконом
	8
	1200
	___
	___

	Двухместный эконом
	12
	1500
	2000

(2х1000)
	___

	Двухместный эконом улучшенный
	20
	1700
	2200
(2*1100)
	2700

(3*900)

*ПИТАНИЕ:

· завтрак – 300 руб., обеды /ужины – 450 руб. (при включении в стоимость проживания)

· завтрак – 360 руб., обеды/ужины – 540 руб. (при оплате отдельно от проживания начисляется стоимость НДС 20%)

[image: image3.png]@ rOCTUHULIA
( CNYTHUK